bantur, sed jure dumtaxat

nature vivebant. At genere

humano multiplicato, cepe-

runt homines simul habitare,

quod ex eo tempore (ut re-

citat tex. 6 Disl. § hiis

itaque) factum esse putatur,

quo Cain [occiso Abel fratre

suo] profugus ad plagam

Orientalem divertens civita-

tem ibidem edificavit, quam

ab Enoch seniore filio Eno-

chiam appellavit. Is enim (ut

Josephus narrat) primus

simplicitatem, qua prius vi-

vebant homines, ad inven-

cionem mensurarum et pon-

derum permutavit, integram

eorum vitam ex rerum ig-

noranda et simplicitate ad

calliditatem corrupcionem-
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Cap. II.

Unde et qua ratione regia

potestas coeperit.

Verum sicut ab homine

multa parantur homini com-

moda, sic nulla est pestis,

quae homini ab homine non

nascatur. Coeperunt itaque

homines violare societatem,

fidem frangere, pacem tur-

bare, iniuriari concivibus

;

vicinorumque tum opibus,

tum matrimoniis insidiari,

rapere aliena, fas omne ab-

rumpere. Nec enim pacis

aemula, mater litium, suique

prodiga cupiditas passa est,

diu manere ius sanctae socie-

tatis illaesum. Cum ergo

premeretur ab initio multi-

tudo ab his, qui viribus

editiores, ad unum aliquem

confugere placuit . . .

Es lässt sich im Allgemeinen sagen : gleiche oder

wenigstens ähnliche Gedanken, wie sie in den ersten 5

Kapiteln der Abhandlung des Aeneas Silvius ausgesprochen

sind, finden sich zerstreut in I. tit. 1 — tit. 7 des «Libellus

de Ces. mon.» wieder. Die wörtliche Uebernahme dagegen

beschränkt sich im weitern auf einzelne, besonders

der Bibel oder dem Corpus iuris canonici entnommene

Sätze. So findet sich aus cap. 8 des Aen. Silvius : «Qui

tenet, teneat, donec de medio fiat» etc. in P. v. Andlau

II. tit. 20: De Romani imperii exitu et ejus finali con-

summacione. Ferner aus dem gleichen cap. des Aeneas

Silvius : «In apibus, inquit beatus Gregorius, princeps

unus est, grues unum sequuntur» in Lib. I. 8 , wo P. v.

Andlau von dem Vorzug des imperium oder regnum über

das politice gubernari spricht.

que perduxit; terminos terre

primus posuit, civilatesque

constituit, et muris munivit,

illicque suos coegit convenire

domesticos, eorumque domi-

num se erexit
;

proximos

eciam quosque sibi adjacentes

fratres cede, rapinis, depre-

dacionibusque infestans, ut

robustus viribus erat, timore

sui anxit, vique dominatu

politus est.
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Aus Cap. 11 bei Aen. Silvius ist der Satz: «iure